COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº , DE 2022
(Do Sr. LAFAYETTE DE ANDRADA)

Requer a indicação de autoridades
para compor a audiência pública sobre os
riscos de incêndio em instalações de
geração fotovoltaica de energia elétrica.

Senhor Presidente:

O deputado que abaixo subscreve requer, ouvido o plenário da

Comissão, que sejam convidados representantes da Companhia Energética
de Minas Gerais (CEMIG) e da Associação Brasileira de Distribuidores de
Energia Elétrica (ABRADEE), para a audiência pública sobre os riscos de

incêndio em instalações de geração fotovoltaica de energia elétrica.

JUSTIFICAÇÃO

Os representantes das referidas entidades são essenciais para

garantir um debate de qualidade sobre os riscos de incêndio em instalações de

geração fotovoltaica de energia elétrica.

Sala da Comissão, em de de  2022.

Deputado LAFAYETTE DE ANDRADA

*C
D2

25
91

71
50

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lafayette de Andrada
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225917150700

RE
Q

 n
.4

2/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
06

/2
02

2
11

:3
3

- C
M

E